
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.06.2024.         sēdes protokols Nr.7., 5.p.  

LĒMUMS Nr.416 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

Centrālās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu   

 

Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.septembra lēmumu Nr. 164 “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības administrācijas nolikuma apstiprināšanu” (turpmāk - Administrācija), 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, apstiprināts  

Administrācijas nolikums Nr. 2021/7. 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, kura pārejas noteikumu 6.punktā ir 

noteikts, ka  dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2024. gada 30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie 

noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.  

Ņemot vērā, ka Administrācijas nolikums Nr. 2021/7 izdots uz likuma “Par pašvaldībām” 

pamata,  ir nepieciešams apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikumu 

jaunā redakcijā, lai tas atbilstu Pašvaldību likuma prasībām. 

Pašvaldību likuma  50.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka dome un pašvaldības administrācija 

iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

Turklāt Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas 

orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. Uz pastarpinātās 

pārvaldes iestādes nolikumu attiecas šā likuma 16.panta otrās daļas noteikumi. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, un 50.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta  otro daļu un 28.pantu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.06.2024. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita 

KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Einārs ZĒBERGS, Andris 

ZĀLĪTIS, Arvis UPĪTS), “PRET”- 1 (Guntis LIBEKS), “ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt  Aizkraukles novada pašvaldības Centrālā pārvaldes nolikumu (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt 

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikumu pašvaldības oficiālajā interneta 

vietnē www.aizkraukle.lv. 

3. Noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikums stājas spēkā 

vienlaicīgi ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija saistošajiem noteikumiem 

Nr.2024/11“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums”. 

4. Ar šī  lēmuma 3.punktā norādīto Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikumu 

spēkā stāšanos spēku zaudē 2021.gada 16.septembra Aizkraukles novada domes Nolikums 

Nr.2021/7 “Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas  nolikums”.  

https://likumi.lv/ta/id/63545#p16
http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: Nolikums Nr.2024/8 “Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

nolikums” uz 4 lp. 

 

        
Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 
 

 


